3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 августа 2023 года                                                                           № 52б
с. Вармазейка

Об утверждении списка невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 13:05:0103003:136, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Большеигнатовский район (земля бывшего СПК «Дружба», находящаяся в Вармазейском сельском поселении)

[bookmark: _Hlk76609984][bookmark: _Hlk76594571]В соответствии с пунктом 7 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002  года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком невостребованных земельных долей в земельном участке сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 13:05:0103003:136, расположенном по адресу: Республика Мордовия, Большеиганатовский район, находящимся в границах Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия СПК «Дружба», опубликованном Администрацией Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на официальном сайте Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, в разделе «Новости»  находящемся по адресу в сети «Интернет»: https://bignatovo-rm.ru/news/, в средствах массовой информации (официальном печатном  издании Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия) -  «Луч» (выпуск №11а от 31 марта 2023 года),  а также  в  газете «Восход» (выпуск №12 от 31 марта 2023 года) и на информационном щите, расположенном на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, сообщением о проведении общего собрания участников долевой собственности, назначенного к проведению на 03 июля 2023 года на 12 часов 00 минут  в здании администрации Вармазейского сельского поселения  Большеигнатовского района Республики Мордовия, расположенном по адресу: Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Вармазейка, ул. Советская, д.30, учитывая, что к назначенному времени для участия в общем собрании пайщиков бывшего СПК «Дружба»,  участники долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером: 13:05:0103003:136, свою явку не обеспечили, общее собрание участников долевой собственности на указанный выше земельный участок не состоялось, решение по вопросу о невостребованных земельных долях в таком земельном участке  принято не было, на что был составлен акт об отсутствии кворума, необходимого для проведения общего собрания участников долевой собственности СПК «Дружба» на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 13:05:0103003:136, Администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить список невостребованных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 13:05:0103003:136, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Большеигнатовский район, согласно прилагаемому списку (Приложение № 1).
2. Обратиться в Ичалковский  районный суд Республики Мордовия с требованием о признании права муниципальной собственности муниципального образования - Вармазейское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на земельные доли, признанные в соответствии с установленном статьей 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке, невостребованными.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, в разделе «Новости», находящемся по адресу в сети «Интернет»: https://bignatovo-rm.ru/news/, в средствах массовой информации (официальном печатном издании Вармазейского сельского     поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия) - «Луч».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           А.Р.Рабина

Приложение № 1
к постановлению администрации Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
от 07.07 2023 года  № 52б

Список невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 13:05:0103003:136, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Большеигнатовский район (земля бывшего СПК «Дружба», находящаяся в Вармазейском сельском поселении)

1. Асманова  Анастасия Фоминична
2. Антипова Акулина Федоровна
3. Асабова  Вера  Павловна
4. Гайдукова   Елизавета Ивановна
5. Гайдуков Андрей Степанович
6. Герасимова Любовь Васильевна
7. Гайдуков Сергей Васильевич
8. Гайдукова Ирина Ивановна
9. Гайдукова Прасковья Семеновна
10. Гайдукова Надежда Семеновна
11. Дергунова Татьяна  Тимофеевна
12. Дергунов Дмитрий Архипович
13. Пиглицев Яков Никитович
14.  Пиглицева Мария Спиридоновна
15. Святкина Таисия Ефимовна
16. Темасов Иван Иванович
17. Кабаева Мария Ивановна
18. Марюшкина Пелагея Дармидонтовна
19. Чучадеева Александра Михайловна
[bookmark: _GoBack]20.Комарова Евдокия Федоровна